
Uchwała II/306/2005 

 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia                 

21 grudnia 2005 roku w sprawie opinii projektu budżetu wraz z informacją             

o stanie mienia komunalnego Miasta Piotrkowa Trybunalskiego na 2006 rok. 

 

Na podstawie art.13 pkt. 3 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 07 

października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych / Tekst. jedn. 

Dz. U. z 2001 r. Nr 55,poz.577 z późn. zm./ -skład orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi: 

 

Wojciech Newereńczuk – przewodniczący, 

Paweł Jaśkiewicz – członek, 

Bogdan Łągwa – członek, 

 

uchwala co następuje: 

 

opiniuje się pozytywnie projekt budżetu Miasta Piotrkowa Trybunalskiego na 

rok 2006 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego wnosząc uwagi 

zawarte w uzasadnieniu. 

 

Uzasadnienie: 

 

Skład orzekający na posiedzeniu w dniu 21 grudnia 2005 roku zbadał 

następujące dokumenty: 

- projekt uchwały Rady Miasta w sprawie uchwalania budżetu miasta na rok 

2006,  

- plan dochodów i wydatków budżetu Miasta na rok 2006, 

- plan przychodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych Miastu na rok 2006, 

- plan nakładów inwestycyjnych na rok 2006, 



- wieloletni plan inwestycyjny 2006-2008, 

- programy i projekty ze środków funduszy strukturalnych  i Funduszy 

Spójności, 

- plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska                

i Gospodarki Wodnej na rok 2006, 

- plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska                

i Gospodarki Wodnej na rok 2006, 

- plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem 

Geodezyjnym i Kartograficznym, 

- informację ostanie mienia komunalnego, 

- Objaśnienia do projektu budżetu Miasta Piotrkowa Trybunalskiego. 

W wyniku analizy wymienionych dokumentów ustalono, w wydatkach 

"odpisy na izby rolnicze" gmina zaplanowała kwotę 5.278zł., natomiast                     

w dochodach z tytułu podatku rolnego planuje się uzyskać kwotę 225.756 zł. 

Relacja ta wskazuje, że gmina zaplanowała przekazać na izby rolnicze 2,34% 

podatku rolnego. 

Zgodnie z art. 35 ust.1 pkt.1 ustawy o izbach rolniczych /Dz. U. z 2002 r. Nr 

101 poz. 927 z późn. zm./ jednostki samorządu terytorialnego  przekazują 2 % 

odpisu od uzyskanych wpływów z podatku rolnego. Wobec powyższego gmina 

zaplanowała przekazanie odpisu na izby rolnicze wyższe o 0,34%. 

Ponadto ustalono iż w rozdz. 85154- dochody z tytułu wydawania zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych wynoszą 800.000zł i są większe od 

planowanych wydatków na realizację zadań określonych w programie 

profilaktyki  i rozwiązywania problemów alkoholowych które wynoszą 

750.000zł. Stan ten jest nie zgodny z art. 11 ust. 1 ustawy z 26 października 

1982 roku  Dz. U. z 2002 r  Nr 147 poz. 1231 z późn zm.  

Niepokojącym jest również wzrost zadłużenia miasta z 50.061.226 zł do 

90.063.694 zł. Faktem jest, że nie zostały przekroczone wskaźniki: planowanych 

spłat (15%), ani łącznego długu jednostki(60%) jednakże takie wysokie 

zadłużenie musi w konsekwencji zatrzymać wydatki inwestycyjne w latach 

następnych. Projekt budżetu wskazuje, że wydatki bieżące finansowane są 

dochodami budżetu a wydatki inwestycyjne przychodami z tytułu kredytów               

i pożyczek.  

  

 



Uwzględniając fakt, iż innych nieprawidłowości nie dopatrzono się 

postanowiono orzec jak w sentencji. 

 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Miasta sformułowaną             

w niniejszej uchwale, stosownie do postanowień zawartych w art.121 ust.2 

ustawy o finansach publicznych Prezydent Miasta obowiązany jest przedstawić 

przed uchwaleniem budżetu Radzie Miasta. 

 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art.20 ust.1 ustawy                  

o regionalnych izbach obrachunkowych służy Prezydentowi Miasta odwołanie 

do pełnego składu Kolegium Izby. 


